iis quae in eo conventu gesta sunt, tum rationum momenta quae sive ab Amplitudine tua, sive utriusque à partibus pro electione tuenda vel impugnanda in medium afferuntur. Enim vero ex huiusmodi examine luculentissime constitit sex Canonicos ex octo, qui legitime convenerant, suffragium pro sacerdote Costes, altero Vicario Generali defuncti Episcopi tulisse, quinque vero pro sacerdote Abbal, uno ex Capituli Canonicis, qui tamen suae electioni tacite nuntium misisse compertus est, tum cum, titulo Vice-Officialis adscito, Deputatum Vicarii capitularis, in actibus ex officio elicitis se subscribens pro tali sese gessit. Cum itaque ex apertissimis verbis Concilii Tridentini (sess. 24, cap. 16) cautum et sancitum sit quod: «Capitulum sede vacante.... Officiale seu Vicarium infra octo dies post mortem Episcopi constituere, vel existentem confirmare omnino teneatur,» illud plane sequitur ut sacerdos Costes, qui disertis verbis, nisi menda forte occurrerit, alter defuncti Episcopi Vicarius generalis in actu capitulari declaratur, optimo jure in Officiale seu Vicarium ipsius Capituli confirmari potuerit, eoque magis quod in coetu Canonicorum nullus recensebatur qui in jure Canonico Doctor vel Lincenciatus existeret. Cum autem Tridentini Patres singulari número usi fuerint, uno videlicet non pluribus eodem loco Vicariis nominatis, satis superque ostenderunt, unum non plures, sede vacante, Vicarios esse deputandos. Et enim ut unus, in unaquaque diocesi est Episcopus, ita etiam omnino congruit ut unus debeat esse Vicarius; hac enim tantummodo ratione servari potest unitas regiminis, et actuum uniformitas, quae ad omnem confussionem praecavendam necessariae sunt. Quod si diocesis latitudo ac negotiorum multiplicitas plurium hominum operam exigat, nihil impedit, quominus idem Vicarius unum vel plures tanquam Pro-Vicarios sibi adsciscat, qui sua sub potestate ac nutu negotia ministerii pastoralis expediant. Quae hactenus de mandato Sacrae Congregationis hisce litteris per me Amplitudini tuae

praescripta sunt, eadem Capitulo Ruthenensi formiter significare non gravaberis. Quibus rebus expositis Ego singulatim peculiare aními mei sensus profiteor Amplitudini tuae, cui fausta omnia precor á Domino. Amplitudinis tuae.—Romae, 4 Septembris 1871.—Uti Frat.: studmus: P. Card. Cate-rini, Praef.—Petrus Arch. Sardinianus, Secret.—Ruthenen. Archiepiscopo Albien.

### JURISPRUDENCIA EN MATERIAS ECLESIASTICAS.

Es muy conveniente que el Clero, y otros que no son clero, fijen en las siguientes sentencias del Tribunal Supremo, no solamente para saber los trámites que han de llevar ciertos asuntos; sino tambien para conocer el derecho vigente; pues, justo es consignarlo, las causas que llegan á dicho Tribunal salen casi siempre resueltas en justicia.